
 

 

 

 

              

 
Številka: 024-1/2023/5 
Datum: 1. 2. 2023 
 

ZAPISNIK  
USTANOVNE SEJE  

DELOVNE SKUPINE ZA PRIPRAVO  
NACIONALNEGA PROGRAMA VZGOJE IN IZOBRAŽEVANJA ZA OBDOBJE 2023-2033 

 
PREDLOG 

 
Datum: 10. 1. 2023 
Kraj: sejna soba 23/24, MIZŠ, Masarykova 16, Ljubljana 
 
Prisotni člani: dr. Janez Vogrinc, Radmila Bikić Magdić, Janja Bogataj, dr. Mara Cotič, Mojca Dimec, 
Romana Epih, mag. Jožica Frigelj, dr. Slavko Gaber, mag. Darja Harb, Denis Hofman, dr. Milena Ivanuš 
Grmek, Peter Jenič, dr. Mojca Juriševič, Marijana Kolenko, dr. Janez Krek, dr. Stanka Lunder – Verlič, 
dr. Danijela Makovec Radovan, dr. Stanka Preskar, mag. Simona Rogič Ožek, dr. Andrejka Slavec 
Gornik, dr. Marjan Šimenc, dr. Damijan Štefanc, Miran Štempihar, dr. Mojca Štraus, mag. Mateja 
Urbančič Jelovšek, mag. Tanja Vilič Klenovšek, dr. Mihaela Zavašnik, Helena Žnidarič 
Odsotni člani: Gregor Deleja, mag. Nataša Bucik, Branimir Štrukelj, dr. Petra Štirn Janota 
Ostali prisotni: dr. Darjo Felda (nagovor), Maja Mihelič Debeljak, Aleš Ojsteršek, Tanja Taštanoska, 
dr. Miha Lovšin, Sandi Vrabec, Katja Križnar (vsi MIZŠ)  
 
Vodja delovne skupine je predlagal spremenjen dnevni red: zaradi obveznosti državnega sekretarja se 
v 1. točki predvidi nagovor državnega sekretarja, zaradi prepletanja vsebin pa se predlaga skupna 
obravnava točk 3. in 4. dnevnega reda: 
Predlagani dnevni red: 
1. Nagovor državnega sekretarja dr. Darja Felde 
2. Konstituiranje delovne skupine 
3. Predstavitev izzivov in ciljev  
4. Predstavitev načina dela in časovnice 
5. Razno 
 
Ad 1. 
Državni sekretar se je članom Delovne skupine za oblikovanje nacionalnega programa vzgoje in 
izobraževanja za obdobje 2023-2033 (v nadaljevanju člani) zahvalil za pripravljenost in sodelovanje. 
 
Ad 2.   
Vodja delovne skupine je poročal, da so se na javni poziv za kandidiranje za člane delovne skupine 
prijavili 103-je strokovnjaki s področja vzgoje in izobraževanja, v nadaljevanju so se na kratko 
predstavili člani ter ostali prisotni. Vodja je zaprosil člane, da pisno pošljejo kratko osebno 
predstavitev za namen javne predstavitve delovne skupine. 
 
Ad 3.  in Ad 4.  
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Vodja je predlagal načrt dela in predlog oblikovanja šestih delovnih podskupin: Družbeni razvoj ter 
vloga vzgoje in izobraževanja; Zagotavljanje varnega in spodbudnega okolja za optimalni razvoj 
posameznika; Poučevanje, učenje, spremljanje napredka ter preverjanje in ocenjevanje znanja; 
Strokovni in karierni razvoj zaposlenih v vzgoji in izobraževanju; Sistem ugotavljanja in zagotavljanja 
kakovosti, Vzgojno-izobraževalni sistem. Vodja je člane zaprosil, da se do 16. 1. 2022 uvrstijo v 
praviloma dve delovni podskupini (največ tri), prek spletnega vprašalnika 1KA.  
 
Glede predloga oblikovanja podskupin, vsebinskih izhodišč in tem je bilo v diskusiji izpostavljeno 
predvsem naslednje:  

- področja in teme predlaganih podskupin se povezujejo, smiseln je razmislek o ustreznem in 
celovitem naslavljanju sistemskih rešitev;  

- smiseln razmislek tudi glede oblikovanja sistemskih rešitev, tako po ravneh kot po vsebinskih 
področjih, poleg vsebinskih izhodišč so potrebni zaokroženi pogledi na predšolsko vzgojo, 
osnovnošolsko, poklicno izobraževanje itn.;  

- delo v podskupinah se predlaga v kombinaciji obeh pristopov (pristop vsebinska področja IN 
ravni izobraževanja);  

- v procesu priprave nacionalnega programa je potrebno hkrati razmišljati tudi o tem, kako se 
posamezen izziv, vprašanje, veže z akcijskim načrtom; 

- izražena je podpora k predlogu oblikovanja podskupin ter osredotočenosti k vsebinskim 
vprašanjem na začetku delovnega procesa, v nadaljevanju pa smiselna izpeljava obeh 
pristopov (po vsebinskih sklopih in po vertikali sistema) ter dopolnitev vsebinskih področij, 
kjer bo to potrebno;  

- potrebno upoštevati strokovno in poklicno izobraževanje s specifikami ter vključevanje 
glasbenega izobraževanja v vse podskupine ter smiselno celovito naslavljati izobraževanje 
odraslih in višje strokovno izobraževanje, kljub sprejetim strateškim dokumentom. 

 
Vodja je pojasnil, da je naloga podskupin identificirati izzive, predlagati cilje z vsebinskega področja 
ter nakazati poti za realizacijo posameznega cilja (po zgledu ReNPVŠ30). Nacionalni program vzgoje in 
izobraževanja za obdobje 2023-2033 (v nadaljevanju nacionalni program) predstavlja podlago za 
oblikovanje akcijskega načrta, predvideva se spremljanje uresničevanja strateških ciljev nacionalnega 
programa ter po potrebi posodobitev akcijskega načrta. V zakonodaji trenutno ni podlage za 
nacionalni program vzgoje in izobraževanja, vodstvo ministrstva se je zavezalo, da se bo s 
spremembo ZOFVI zagotovila zakonska podlaga. Pojasnil je tudi, da bo delo v podskupinah potekalo 
glede na vsebinska izhodišča in ravni izobraževanja, izpostavilo se bo temo kot celoto ter predvidelo 
povezovanje med ravnmi, zato je potrebno sodelovanje in povezovanje podskupin ter dopolnjevanje 
in ne prekrivanje z delom že obstoječih strokovnih delovnih skupin, oblikovanih v okviru resornega 
ministrstva. Pojasni, da zaradi sprejetih strateških dokumentov na področjih izobraževanja odraslih 
ter višjega strokovnega izobraževanja pri pripravi nacionalnega programa ne bo poudarek na teh 
vsebinah, se jih pa ne izpusti, vključi se jih za celovito naslavljanje sistema vzgoje in izobraževanja. 
 
Vodja je v nadaljevanju predstavil nabor identificiranih izzivov in ciljev, sprejetih strateških 
dokumentov, izvedenih ukrepov ter tekočih aktivnosti na naslednjih področjih: predšolske vzgoje, 
osnovnošolskega izobraževanja, srednješolskega izobraževanja, izobraževanja otrok s posebnimi 
potrebami, glasbenega izobraževanja, zagotavljanje varnega in spodbudnega učnega okolja, 
kariernega razvoja strokovnih delavcev in ravnateljev ter drugo (PPT naložen v Teams okolju), kar se 
upošteva pri pripravi nacionalnega programa. 
 
Naslednja seja delovne skupine se načrtuje 19. 1. 2023 ob 15.00 in ne 16.00 uri. Vodja predstavi, da 
bo na sejah delovne skupine, ki bodo vsaj enkrat mesečno, potekal prenos informacij med 
podskupinami. Vsaka podskupina bo izbrala vodjo in namestnika, ki poročata na nivoju krovne 



 

 

skupine, v podskupino se po potrebi lahko vključi dodatne člane. Za podporo dela skupine se 
vzpostavi poslovno okolje v MS Teams. Za namen izplačila stroškov in sejnin ter posredovanja kratke 
osebne predstavitve člana bo ministrstvo posredovalo obrazec z izjavo o izpolnjevanju pogojev za 
obvezno zavarovanje.  Vodja poda v obravnavo predlog Poslovnika Delovne skupine za pripravo NPVI 
2023-2033 in predlaga dopolnitev 8. člena z navedbo, da so seje zaprte za javnost.  
 
V razpravi so bili glede načina dela in poslovnika podani naslednji predlogi:  

- da seje zaradi večje učinkovitost potekajo pretežno v živo;  
- zaradi prometne konice ob 16. uri se predlaga zgodnejša ura pričetka sej (vsaj ob 15. uri) in 

vnaprejšnje načrtovanje terminov sej;  
- gradiva za obravnavo na sejah se pošlje z vabilom ali vsaj tri dni pred sejo; 
- seje delovne skupine se snema (zaradi zgodovinske in strokovne vrednosti). 

Na ministrstvu se bo preverilo tehnične možnosti snemanja in se nato sprejelo dokončno odločitev.  
 
Sprejeti so bili naslednji sklepi: 
SKLEP 1: V predlogu dela po podskupinah je potrebno upoštevati ravni vzgoje in izobraževanja ter 
umeščanje vsebinskega področja v posamezne ravni. Med teme podskupin se doda vzgojni načrt in 
vednost, po potrebi se nabor tem dopolni. Na naslednji seji delovne skupine se teme posameznih 
podskupin dopolnijo. 
 
SKLEP 2: Nacionalni program vzgoje in izobraževanja za obdobje 2023-2033 bo smiselno celovito 
naslavljal tudi izobraževanje odraslih in višje strokovno izobraževanje, upoštevajoč že sprejeta 
strateška dokumenta na obeh področjih. 
 
SKLEP 3: Nacionalni program vzgoje in izobraževanja za obdobje 2023-2023 bo vključeval poleg 
temeljnih ciljev tudi razmislek in ključne usmeritve za pripravo akcijskega načrta. 
 
SKLEP 4: Predlog Poslovnika Delovne skupine za pripravo Nacionalnega programa vzgoje in 
izobraževanja za obdobje 2023-2033 se dopolni in spremeni v naslednjih členih: 

- 8. člen - doda se navedba: Seje so zaprte za javnost; 
- 9. člen, 1. odstavek - izbriše se navedba Član skupine lahko v prisotnosti strokovnega 

tajnika in po predhodnem dogovoru z vodjem pregleda tudi druga gradiva, ki so bila 
obravnavana na sejah skupine in podskupin; 

- 10. člen, 1. odstavek – spremeni se rok pošiljanja gradiv, ki se obravnava na sejah delovne 
skupine in stavek se glasi: Gradiva k posameznim točkam dnevnega reda lahko pošlje do 
najkasneje tri delovni dni pred sejo; 

- 11. člen, 3. odstavek - izbriše se ponavljanje vsebine: v primeru sprejemanja oz. odločanja; 
- 16. člen – Navedba Seje delovnih skupin se ne snemajo ostane in člen se lahko spremeni v 

nadaljevanju. 
 
Ad. 5 
/ 
 
Ob koncu seje se je vodja članom zahvalil za sodelovanje. 
Seja se je zaključila ob 18.25 uri.  
 

dr. Janez Vogrinc 
        vodja Delovne skupine NPVI 
Zapisala: 
Maša Bizovičar 
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